АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2021 № 813

Об утверждении технико-экономических
показателей  и  сводно-сметного  расчета
стоимости  строительства  объекта
«Строительство  автомобильной  дороги
«Подъезд  к  д.  Починки»  в  Гусь-
Хрустальном  районе  Владимирской
области»

На основании положительного заключения Владимирского территориально-
го управления государственной вневедомственной экспертизы от  15.07.2021 №
33-1-1-3-038414-2021,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Утвердить  следующие  технико-экономические  показатели  объекта

«Строительство автомобильной дороги «Подъезд к д. Починки» в Гусь-Хрусталь-
ном районе Владимирской области»:

Наименование показателей ед. измерения Показатели

Вид строительства Новое строительство

Категория автомобильной дороги IVБ-п

Протяженность автомобильной
дороги

км 0,75

Расчетная скорость движения км/ч 60

Число полос движения ед 2

Ширина земляного полотна м 6,5-9,5

Ширина проезжей части м 4,5

Ширина полосы движения м 2,25

Ширина обочин м 1,0-2,5

Тип дорожной одежды облегченный

Вид покрытия асфальтобетон

 2.  Утвердить  сводно-сметный  расчет  стоимости  строительства  объекта
«Строительство автомобильной дороги «Подъезд к д. Починки» в Гусь-Хрусталь-
ном районе Владимирской области»:

Показатели Всего, в тыс. руб.

а) в базисном уровне цен 2001 года (без учета НДС)

СМР 3203,46

Оборудование 1,95

Прочие затраты 566,20

Всего 3771,61

в том числе ПИР 325,06

возвратные суммы 0,18

б) в уровне цен 2 квартала 2021 года (с учетом НДС)

СМР 29640,35

Оборудование 11,46

Прочие затраты 3132,44

Всего 32784,25

в том числе ПИР (без учета НДС) 1137,54

возвратные суммы 1,70
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-

го заместителя главы администрации района по строительству и развитию инфра-
структуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подле-
жит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ